
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Нашиот глас, важен за заедницата!“ 

17 септемвери, 2025 

Локалните избори 2025 се момент кога ромската заедница може да ја засили својата улога во 

општината и да покаже дека секој глас има моќ да донесе промена. Гласањето не е само 

право, туку и одговорност – начин да се обезбеди застапеност и да се влијае врз одлуките 

што го обликуваат секојдневниот живот. 

Секој глас е чекор кон подобро 

образование, домување и здравство. 

Преку активно учество, Ромите 

покажуваат дека нивната иднина е во 

нивни раце. Ако секој член од 

заедницата го искористи своето 

право, ќе се создаде силна порака 

дека Ромите не се невидливи, туку 

активни граѓани кои бараат еднакви 

можности и фер третман. 

Ромската заедница со години се 

соочува со предизвици – од 

ограничен пристап до јавни услуги, 

до дискриминација и економска 

исклученост. Но токму преку 

гласањето, секој може да придонесе 

за промена. Масовното учество на 

изборите е доказ дека заедницата е 

свесна, организирана и решена да ја 

гради својата иднина. 

Нашиот глас е важен за заедницата – 

да го искористиме! Да покажеме 

дека ромската заедница е дел од 

општеството кое активно учествува, 

предлага и влијае. Да го претвориме 

секој глас во сила што отвора врати 

кон еднаквост, инклузија и подобра 

иднина за сите. 

  


